ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2018 № 18
г. Барнаул

ГО введении режима повышенной гоЛ
товности для всех органов управле-
ния и сил Алтайской территориаль-
ной подсистемы единой государ-
ственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от
17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях
предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных ком-
плексом неблагоприятных погодных условий, обусловленных низкой темпе-
ратурой, Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести с 22.01.2018 по 02.02.2018 режим повышенной готовности
для всех органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций.

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
Алтайского края:

привести в готовность к реагированию на возможные нештатные ситу-
ации органы управления и силы муниципальных звеньев Алтайской террито-
риальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций;

организовать доведение информации до населения о порядке действий
в условиях аномально низких температур.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин